
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-OBR-0011-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2021 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de una pista polideportiva en la parcela de equipamiento deportivo del
polígono Montesol 2.

Valor estimado del contrato 115.397,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.631,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.397,65 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 10 de diciembre de 2020, por la que se adjudica el contrato a la entidad
CONSTRUCCIONES DARO ROYO, S.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba4f162a-d6b0-4c96-a16f-2fb4b93e9887


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1.
(10003) Cáceres España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/10/2020 a las 10:05 horas
La primera Mesa de Contratación que se celebrará a
contar desde la finalización del plazo de presentación
de ofertas. Las sesiones ordinarias de las Mesas de
Contratación se celebran los segundos lunes de cada
mes.

Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 18

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES DARO ROYO, S.L.
NIF B10209799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.147,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.498 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjudnto apartado acta de resolución
Fecha del Acuerdo 10/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(10003) Cáceres España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativa
La primera Mesa de Contratación que se celebrará a
contar desde la finalización del plazo de presentación
de ofertas. Las sesiones ordinarias de las Mesas de
Contratación se celebran los segundos lunes de cada
mes.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y7yRRA%2FIaj0BP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006104952 |  2021-503144 | Thu, 07 Jan 2021 11:13:26:750 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148516817818531812950401417368599599629 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y7yRRA%2FIaj0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

